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Starten gick den disiga morgonen 9 augusti 07.00, som vanligt från hamnen i Öregrund, med Sundbergs Buss och 

Desireè vid ratten tillika underhållande reseorienterare. Glada och förväntansfulla klev vi ombord. Vart skulle 

resan gå? E4 norrut eller söderut eller E18 västerut. Svaret fick vänta för nu bar det av mot Östhammar, Gimo, 

Österbybruk och förbi många vägskyltar. Väg förbi Uppsala, Sävja gård, Haga slott, Hjulsta säteri och vidare på 

55an, som omgavs av både brunbrända fält och vårligt grönskande backar. De senaste regnskurarna hade hunnit 

göra nytta. Vi passerade Malmköping med Sveriges äldsta militärsjukhus och sedan var det dags för 11-kaffe på 

Plevnagården. Desireè försåg oss med ledord till ”gissa målet” för resan.  Kartorna användes flitigt med det 

blev inte många rätt.  Vi fortsatte förbi många välkända orter, Flen med gråa moln och vårlig grönska, Sköldinge 

med sitt prästänkeboställe, Katrineholm, Nyköping, Reymyre, Norrköping med gamla industribyggnader för textil 

mm, SMHI, LFV, Bravikens Pappersbruk och Kaktusparken. Det fint renoverade textila industriområdet kunde vi 

inte se.  

Vi passerade Göta Kanal, Söderköping, Ringarum och kom till Tindersvik för lunch. Det var gott. Gissningarna var 

livliga. Vi var alltså i Småland. Detta underbart vackra landskap som gett oss så många sagor, visor, romaner och 

filmer, Carl von Linnè och landskapsblomman Linnèa. Öland nästa? 

Nästa mål visade sig vara Vimmerby med Astrid Lindgrens värld. Ett väl planerat mottagande med gruppvis 

introduktion till platsen och vi fick möjlighet att i bilder och texter följa Astrids liv och bakgrunden till hennes 

sagor. Vi hade alltså kommit till gården där hon växte upp. Trädgården med blommor och buskar, 

sockerdrickaträdet, några kacklande höns, uthus, vedhög men inte griseknoen. Vi for vidare och passerade skyltar 

mot Växjö och Kalmar, Katthult, Eksjö Filmbyn, Mariannelund med Karamellkokeri och skylt mot Jönköping men 

målet var Vetlanda och här väntade middag på Bar & Ät och övernattning på Stadshotellet. Nattsuddandet blev 

sparsamt och bäddarna sköna efter dag 1. 

Fredag och dag 2. Direkt efter frukost anträddes resan mot nästa mål. Vilket det nu kunde vara? Desireè gav en 

del uppslagsord. De flesta gick vi bet på. Kartorna användes flitigt men det vara klurigt att följa med eftersom vi 

åkte på många mindre vägar. Mot Sävsjö, förbi Vrigstad, Hubbestad, Nydala klosterkyrka och stopp i Kosta. Har 

fanns Kosta och Orrefors glas. Kostas glasblåseri, en stor utställning av glaskonst från Orrefors och Kosta. För 

köpglada fanns massor av glasprodukter att köpa och en Outlet med kläder och annat. 

Färden gick vidare till Hult, Albert Engströms Hult med Ljushandeln och träskulpturer. Hit kom vi efter en färd på 

slingrande vägar genom skogsdungar och hagar med betande djur. Ljushandeln är verkligen en handel med LJUS i 

alla former och annat hantverk i trä, smide och textil. Engströms hus har flyttats till hembygdsgården i Hult. 

Sedan var det dags för nästa resmål. Även det är hemligt men sannolikt småländskt och det var Eksjö gamla 

trästad. På torget möttes vi av Göran Frimodig, historiker med humor, berättarglädje och spatserkäpp. Han 

lockade till många skratt när han tog oss med på resan genom Eksjös dramatiska och omvälvande historia från 

1300-taler och framåt. Danska och svenska herrar har styrt och ställt, krig, svält, bränder, synd, skam och 

dödsstraff, goda affärer och dåliga. Lite svårt att föreställa sig denna dramatiska historia när vi vandrar genom 

dagens idyll med de gamla väl vårdade husen, en och annan bil och några cyklister. Detta var resans höjdpunkt 

intressant och mycket underhållande. Besöket avslutades med middag på Eksjö stadshotell. Sedan vidtog en ny 

busstur och en annan väg till övernattning i Vetlanda. 



Lördag och resans tredje dag börjar. Färden bör väl gå mot nordost? Kartor och nya gissningar. Vi for förbi Sävsjö, 

Vrigstad, Värnamo, Hubbestad, Nydala klosterkyrka och vi kom till Ons. Dags för förmiddagsfika, som kom 

nybryggt ur bussen och med hembakad mjuk kaka. Mysigt! 

Sedan var det dags för resa med Museijärnvägen Onsabanan till Stensjön. Tåget var väl bemannat med två 

lokförare, en bromsare och en konduktör. Vagnar inredda med träbänkar, fönster med god utsikt. Biljetterna 

kontrolleras och klipptes av den uniformsklädda konduktören. Tåget tuffade i gång på det smala spåret och 

skramlade fram genom hög granskog och mossbelupna stenar. En miljö som gav poesivibbar.  Bromsaren fick 

jobba flitigt i utförsbackarna och träbänkarna gav träsmak där bak. Det var en vacker, rolig och kännbar resa. 

Väl framme väntade bussen och ett nytt hemligt mål. Vägen gick nu förbi Värnamo, Jönköping, Huskvarna till  

Motellet ”Vida Vättern”. Strålande utsikt över Vättern. Härlig lunch, kaffe och godis. Utan tvekan var vi på väg 

hemåt. Resan tog oss förbi Ödeshög, Vadstena, Linköping och över Kinda kanal och snart var vi nästan hemma i 

kända uppländska trakter. 

Tack Desireè för hjärngympan och geografiövningen, den trygga transporten och din hjälpsamhet och tack alla för 

det goda resesällskapet med resekommittèns Gun-Britt i spetsen entusiastisk och hjälpsam. 

Ulla Wallin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


